УТВЕРЖДАЮ

                                                                                       Глава, председатель Совета
                                                                                       депутатов Нигирского сельского
	    поселения
	                                              ПРОТОКОЛ № 70                                                                                                А.В. Кущ

                                                                                     «____»_________________ 2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ

Секретарь           - Ю.С. Киселева

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.

Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
2. О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:
1. Внести в положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29 декабря 2016 г. № 53-151 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного
оклада (руб.)

	минимальный
	максимальный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Специалист I категории администрации сельского        поселения

2484

3214

	2.
	Специалист II категории администрации сельского       поселения

2190

2484

1.2. В пункте 2.3 подпункт «г» изложить в новой редакции:
ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.
Поддержал предложение главы принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
	Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:
1. Внести в Положение об обеспечении деятельности и социальных гарантиях главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17 июля  2014 г. № 14-31 следующее изменение:
Пункт 4.2 изложить в новой редакции:
Размер должностного оклада главы Нигирского сельского поселения составляет – 4209,00 рублей.

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.
Поддержала  предложение  главы  принять  решение  о внесении  изменения  в  решение  Совета  депутатов  Нигирского  сельского  поселения  от  17.07.2014 г. № 14-31.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
	Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева